АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.01.2013                                                               № 15
р.п. Ишня

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля

       В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294 «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь примерным перечнем видов муниципального контроля при осуществлении контрольной деятельности органов местного самоуправления, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области, для размещения в электронном региональном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)
 Администрация сельского поселения Ишня п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля при осуществлении контрольной деятельности сельского поселения Ишня  (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения Ишня                                                  Н.С. Савельев

                                      Приложение
                                                                          к постановлению Администрации
                                                               сельского поселения Ишня
                                                 от 25.01.2013 № 15

Перечень
 видов муниципального контроля при осуществлении контрольной деятельности сельского поселения Ишня

	№ п/п
	Вид контроля
	Ссылка на нормативный правовой акт

	1.
	Муниципальный лесной контроль
	ст. 84 и 98 Лесного кодекса
Пункт 32 части 1 статьи 14 Закона №131-ФЗ
Пункт 32 части 1 статьи 9 Устава с.п. Ишня

	2.
	Земельный контроль за использованием земель поселений
	ст. 72 Земельного кодекса
Пункт 20 части 1 статьи 14 Закона №131-ФЗ
Пункт 20 части 1 статьи 9 Устава с.п. Ишня

	3.
	Муниципальный контроль в области
использования и охраны особо
охраняемых природных территорий
местного значения
	ст. 33 закона № 33 «Об особо
охраняемых природных
территориях»
Пункт 27 части 1 статьи 14 Закона №131-ФЗ
Пункт 27 части 1 статьи 9 Устава с.п. Ишня

	4.
	Муниципальный жилищный контроль
	Пункт 9 части 1 статьи 14 ЖК
Пункт 6 части 1 статьи 14 Закона №131-ФЗ
Пункт 6 части 1 статьи 9 Устава с.п. Ишня

	5.
	Контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения
	Часть 1 статьи 13 закона № 257 «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Пункт 5 части 1 статьи 14 Закона 131-ФЗ
Пункт 5 части 1 статьи 9 Устава с.п. Ишня

	6.
	Контроль за проведением муниципальных лотерей
	Часть 2 статьи 21 закона № 77 «О лотереях»
Пункт 35 части 1 статьи 14 Закона 131-ФЗ
Пункт 35 части 1 статьи 9 Устава с.п. Ишня